gum foret hic commemorare.

CAP. 10.

Eorum æmulatione, sed præpostera, nuper instigati principes quidam Protestantium Confessionis Augustanæ nomine infæliciter gloriantes (quæ Christi fides esse nequit, quæ nõ à Christo, sed à loco, aut homine nomen gerit) cum perspicuè viderent non posse nouam suæ semichristianæ Confessionis Augustanæ doctrinã diutius stare saluam; nisi aliqua Cõcordiæ inter coniuratos eiusdem Confessionis socios, qui varijs sese ipsi & pugnantibus inter se de Christi Do. fide opinionibus conficerent, ratio quædã imaginaria saltẽ syncretismi specie iniretur. quid tandem effecerint, annus superior 80. declarauit: qui nobile illud, præclaræ istius Cõcordiæ Protestantium aliquot Germanorum nobis opus peperit. Hoc autẽ quale sit habendũ, et an suo respõdeat nomini, inferius declarabitur aptius. Istorum exemplo non excitatur modo ad similitẽ inter Catholicos aliquã conficiendã concordia, equidẽ ambigo an Christiani viri nomine dignus censeatur. Concordia autẽ dico non doctrinẽ, quã vt verissimã & à maioribus quasi per manus traditam constãter retinemus Catholici, ita de illa ipsa examus si illa euãgelica inter nos probe & quã opti-

optime cōuenit: Sed quā dico, & instaure
ri desidero, Canonica est in vita & mori-
bus cōcordia seu harmonia verius, vt Ec-
clesiastici cū primis secundū suā quisq; cō-
gruenter viuāt regulā, quā aut Clericus
suā aditur^o prēbendā Canonica est polli-
citus; aut monachus Regularē suā suscipi-
ens vitā est sacro. sanctē professus. A quo
vitę genere, heu dolor! heu pudor! quan-
topere ad vnū ferē omnes degeneraueri-
mus, quis Ieremias idoneis lugeat gemiti-
bus, & suspiriosis defleat lachrimis? Verū
his, sicuti nec pijs votis, quia non profici-
tur satis, (sua licet illis apud deū merces
salua maneat) manus tandē admouenda
est operi, à quo si cessent diutius, quibus
hoc pręcipuē incūbit diuino iussu officij,
equidē non video quanā ratione pijs per-
suadeant sese Christum deum timere iu-
dicē seueriter adeò lūenq; pro fun-
ctione ad illam sui vt solemnis, ita horri-
bilis iuramenti formulam dijudicaturū.

Ea verò qualis hoc tempore sit, equi-
dem per istos Belgicos tumultus non-
dum satis cognoscere potui. Exstat a-
pud Trithemium bonum & fidelem, li-
cēt recentiore scriptorem formula, *Vide Chroni-*
quam Aquis-Grani siue ad Palatium *cō Ab. Tri-*
Aquis Ardenæ; vt olim loquebatur *the.*

vetu-

vetustas, præstare solent Rom. Imperatores.

Vetus Casarei iuramenti formula pro Ecclesie auxilio contra omnes Christi hostes tam Clericos. quã Barbaros.